UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-VP Lạng Sơn, ngày       tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Họp tổng kết công tác năm 2025 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2026

của Ban Chỉ đạo đổi mới, phát triển doanh nghiệp và nâng cao hiệu quả

kinh tế tập thể tỉnh Lạng Sơn

Thực hiện Chương trình công tác tháng 01 năm 2026, đồng chí Đoàn

Thanh Sơn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo đổi mới, phát triển

doanh nghiệp và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể tỉnh Lạng Sơn (Ban Chỉ

đạo) tổ chức cuộc họp như sau:

1. Thành phần

- Đồng chí Đoàn Thanh Sơn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng ban Chỉ

đạo - Chủ trì;

- Các thành viên Ban Chỉ đạo (theo Quyết định số 582/QĐ-UBND ngày

06/3/2025 và Quyết định số 1641/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của UBND tỉnh).

2. Nội dung:

- Đánh giá kết quả công tác năm 2025 và phương hướng nhiệm vụ năm 2026

của Ban Chỉ đạo đổi mới, phát triển doanh nghiệp và nâng cao hiệu quả kinh tế

tập thể tỉnh Lạng Sơn;

- Đánh giá kết quả thực hiện Kế hoạch số 197/KH-UBND ngày 22/7/2025

của UBND tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết số 138/NQ-CP ngày 16/5/2025

của Chính phủ và Kế hoạch hành động số 255-KH/TU, ngày 18/7/2025 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 68-NQ/TW, ngày 04/5/2025 của Bộ

Chính trị về phát triển kinh tế tư nhân trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

- Đánh giá kết quả thực hiện Nghị quyết số 03/2024/NQ-HĐND ngày

30/5/2024 của HĐND tỉnh ban hành quy định một số chính sách hỗ trợ doanh

nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2024-2030 (năm 2025)

(tại Báo cáo số 1101/BC-STC ngày 31/12/2025 của Sở Tài chính).

- Rà soát, điều chỉnh nội dung phân công nhiệm vụ thành viên Ban Chỉ

đạo tại Quyết định số 53/QĐ-BCĐ ngày 04/4/2025 gắn với trách nhiệm triển

khai thực hiện Nghị quyết số 68-NQ/TW, ngày 04/5/2025 của Bộ Chính trị.

3. Thời gian: từ 8 giờ 00 phút, ngày 15/01/2026 (thứ Năm).

4. Địa điểm: tại Phòng họp trực tuyến tầng 3, trụ sở UBND tỉnh.

2

5. Tổ chức thực hiện:

- Sở Tài chính - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo khẩn trương xây dựng

các Dự thảo gửi các thành viên Ban Chỉ đạo và Văn phòng UBND tỉnh theo chỉ

đạo của Lãnh đạo UBND tỉnh tại Công văn số 169/VP-KTTH ngày 08/01/2026.

- Các thành phần dự họp theo ngành, lĩnh vực chủ động nghiên cứu các

Dự thảo, tham gia ý kiến tại cuộc họp.

- Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị các điều kiện phục vụ cuộc họp.

(Báo cáo số 1101/BC-STC gửi kèm theo)

Văn phòng UBND tỉnh trân trọng thông báo, kính mời các thành phần

tham dự./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- CPVP UBND tỉnh, Phòng TH, HC-QT,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTTH(MTH).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Vi Thiện Việt

		2026-01-13T17:13:56+0700

		2026-01-14T09:53:42+0700

		2026-01-14T09:53:42+0700

		2026-01-14T09:53:42+0700